PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 28.09.2023 № 221
         г. Устюжна

О мерах социальной поддержки в

виде предоставления единовремен-

ной денежной выплаты

В частью 5 статьи 20соответствии с  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 на основании статьи 28 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Установить в 2023 году для граждан Российской Федерации, имеющих место жительства (место пребывания) на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области, в добровольном порядке заключивших с 01.10.2023 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции, меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 305 000 рублей.
2. Выплату, указанную в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской области.

3. Администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области определить порядок и условия предоставления выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Председатель Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области

_____________________ А.С. Семаков
	Глава Устюженского муниципального округа
Вологодской области

_________________ И.А. Петров